
Отдел образования администрации города Саки 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сакская средняя школа №2 имени Героя Советского Союза 

 Зои Анатольевны Космодемьянской» города Саки Республики Крым 

  

 

ПРИКАЗ 

 

От 30.08.2019г.                                                                                 № 152 

О запрете  курения табака 

 

В соответствии с требованиями п. 3 ч. 1 ст. 10, п. 1 ст. 11, п. 1 ч. 1 ст. 12 

Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия 

окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", Правил 

противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 "О противопожарном 

режиме", а также в целях формирования у обучающихся отрицательного отношения к 

потреблению табака, создания условий для охраны здоровья обучающихся, сокращения 

потребления табака и пропаганды здорового образа жизни среди работников, обеспечения 

пожарной безопасности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить табакокурение в помещении и на территории МБОУ «Сакская СШ № 2 

им. Героя Советского Союза З.А. Космодемьянской». 

 

2. Заместителю директора по АХЧ Прочухану А.В.  разместить у входа в здание 

знаки о запрете курения, отвечающие требованиям приказа Минздрава России от 

12.05.2014 № 214н.  

 

3. Классным руководителям 1-11 классов провести беседы о вреде табакокурения с 

учащимися, их родителями, пригласить для бесед врачей-специалистов, записать 

темы бесед в классных журналах. 

                                                                               

 

4. Учащимся в случае нарушения данного приказа написать объяснительную записку 

о том, что знакомы с его содержанием. Информацию о нарушении приказа 

доводить до сведения родителей, а далее передавать в ОДН МО МВД России 

«Сакский» для взыскания штрафа с родителей. 

 

5. Факты нарушения данного приказа отражать в характеристиках учащихся. 

 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Артюхову Т.А. 

 

 

 

Директор                                           Л.В. Петрик 

 

 

С приказом ознакомлены: Артюхова Т.А. 

 

                                            Прочухан А.В. 


